ПРОТОКОЛ № 3
засідання педагогічної ради 
Жуківської загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів ім.Б.Лепкого
 Бережанської міської ради   від  29.10. 2021 р.
Голова педради – Волощук М.В.
Секретар – Когут О.С.
Присутні: 21
Відсутні:	 Королишин Г.С.
			Коваль О.М.
			Лещишин О.Є.
			Подуфалий М.В.
			Шагай О.М.

Порядок денний:
1. Про   формування патріотичних та громадянських якостей, морально-етичних принципів особистості в умовах НУШ.

1. СЛУХАЛИ:
Мазуркевич Оксану Миколаївну- заступника директора школи з виховної роботи про  формування патріотичних та громадянських якостей, морально-етичних принципів особистості в умовах НУШ    – текст доповіді додається до протоколу.
1. ВИСТУПИЛИ :
1.1. Колісник М.М.- класовод 2 класу, яка наголосила, що національно-патріотичне виховання у початкових класах здійснюється у процесі навчально-пізнавальної діяльності. У молодшому шкільному віці важливо формувати  здатність дитини пізнавати себе як члена родини, дитячого угрупування, як учня, тому були проведені такі заходи: година спілкування «Скибочка землі», дослідження «Захоплення, яке прославляє Україну», «Звідки прийшла до нас вишиванка»,  обмін думками «Традиції моєї родини», колективне панно «Де найкраще місце на Землі?», розмова «Щастя-як ми його розуміємо», урок-реквієм «Дзвони Чорнобиля».
1.2. Семеген Н.М.- класний керівник 6 класу, яка сказала, що вихованню національної свідомості сприяють свята та виховні заходи, тому в класі було проведено : перший урок «Тепло твоїх долонь, і розуму, і серця я Україні віддаю», тренінг «Україна починається з тебе», урок української звитяги «Їх душі горіння і криця», гра-вікторина «Розкажи про рідний край», година спілкування «Схилімо голову в покутті, що Лепкий довго-довго йшов до нас», урок мужності «Фортеця кіборгів», урок мужності «Герої Крут – для нащадків взірець», літературна вікторина «Ім'я Шевченка стукає в серцях», флешмоб «Одягни вишиванку».
1.3. Когут О.С.- класний керівник 7 класу, сказала, що відчути себе часочками великої історії своєї держави діти можуть тоді, коли вони глибоко й детально вивчають історію та традиції  свого народу, тому провели такі заходи:      виховна година «Козаку найперше воля, козаку найперше честь», квест          «Збережемо наш скарб- рідну мову»(до Дня української писемності), віртуальна подорож «Традиції українського народу».
1.4. Лещишин О.Є.- класний керівник 8 класу, сказала, що у патріотичному вихованні підростаючого покоління велику роль відіграють герої держави, тому проведено: урок звитяги «Ми діти козацького роду», бесіда «З козаків візьмемо приклад», екскурсія до могили борцям за волю України»,  година спілкування «Круті під Крути не підуть, круті деінде упадуть», диспут «У житті свій власний голос треба мати», виховна година « Якщо я не за себе, то хто ж за мене?», конкурс на краще читання поезії про Україну « А найбільше я люблю Україну», бесіда «Що значить жити гідно?» .
1.5. Часковська О.В.- класний керівник 10 класу, сказала, що завданням патріотичного виховання є формування духовних цінностей  українського патріота, тому проведено: українські вечорниці (родинне свято), екскурсія в Бишки, відео привітання з Днем Незалежности, виховні години «Держава та особа», «Україна – це територія гідності і свободи», «Мова рідна - слово рідне!», «Захист Вітчизни — обов'язок громадянина».

1. УХВАЛИЛИ: 
1. Вважати патріотичне та громадянське виховання пріоритетним напрямком виховної роботи навчального закладу.
2. Заступнику директора з виховної роботи Мазуркевич О.М.:
2.1. Впроваджувати у виховну систему школи інноваційні форми і методи, які забезпечують ефективність національно-патріотичного, морально-етичного виховання учнів. 
Постійно
2.2. На засіданні МО класних керівників розглянути питання «Шляхи вдосконалення патріотичного виховання в сучасних умовах».
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2.3. Надавати методичні рекомендації класним керівникам щодо планування виховної роботи з учнівськими колективами, спрямованої на  виховання свідомого громадянина, патріота своєї держави.
Протягом навчального року
3. Педагогу-організатору Подуфалій З.В.:
3.1. Створювати умови діяльності учнівської ради на принципах активної громадянської позиції.
Постійно
4. Класним керівникам:
4.1. Активізувати роботу щодо впровадження ефективної виховної системи національно-патріотичного виховання школярів у класних колективах.
Постійно
4.2. Забезпечити використання державної символіки, наочної агітації патріотичного спрямування під час проведення виховних заходів.
Постійно
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